НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ    НЕКОМЕРЧЕСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ

      АДВОКАТСКАЯ   ПАЛАТА   ЛИПЕЦКОЙ   ОБЛАСТИ

СОВЕТ

        РЕШЕНИЕ

( протокол № 15 )

г.Липецк

24 декабря 2018 г.

Заслушав информацию президента Артемовой В.Л. об исполнении порядка обеспечения участия по уголовным делам по назначению органов дознания, следствия и суда на территории Усманского района Липецкой области и руководствуясь п.п.5 п.3 ст.31 Федерального закона от 31 мая 2002 г. №63-ФЗ  " Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации"

Р Е Ш И Л:

1. Адвокатам, осуществляющим адвокатскую деятельность в адвокатских кабинетах на территории Усманского района Липецкой области Бобрешову М.А., Костереву А.Н., Лопатиной Л.А., Прибыткову В.И., Солодухину Ю.А., Сорокину М.В. участвовать в качестве защитников в уголовном судопроизводстве  по назначению органов дознания, следствия и судов  Усманского района Липецкой области.

2. Координатору  Соломоновой Е.М. включать указанных адвокатов в график дежурств ежемесячно.

3.  При занятости всех вышеуказанных адвокатов заявки, поступившие  от  органов дознания, предварительного следствия и судов Усманского района Липецкой области о выделении адвокатов координатору Соломоновой Е.М. направлять  председателю ННО "Липецкая областная коллегия адвокатов" Назаровой М.А.

4. Председателю ННО "Липецкая областная коллегия адвокатов" Назаровой М.А. при поступлении указанных заявок направлять адвокатов коллегии  в качестве защитников в уголовном судопроизводстве по назначению в соответствующие органы и суды Усманского района Липецкой области.

5.Решение Совета АПЛО (протокол №2) от 17 февраля 2017 г. признать утратившим силу.

Президент

Артемова В.Л.